na forma do voto do Relator e em consonância com o parecer ministerial, DECIDIR: a)
pela DESAPROVAÇÃO das contas de GUSTAVO HENRIQUE LEITE FEIJO, candidato
ao cargo de Governador nas Eleições de 2022 (Res. 23.607/2019, art. 74, caput, III); b) pela
determinação ao prestador faltoso de que proceda ao recolhimento de R$ 1.269,00 (um mil
duzentos e sessenta e nove reais) ao Tesouro Nacional, no prazo de 5 (cinco) dias após o
trânsito em julgado deste Acórdão, em decorrência do emprego de verbas de origem não
identificada (RONI) na campanha, com atualização monetária e acréscimo de juros
moratórios na forma do artigo 32, §§ 2º e 3º, da Resolução TSE nº 23.607/2019;

[...]

candidato ao cargo de Deputado Estadual nas Eleições de 2022, com fundamento no art. 74,
III, da Resolução TSE nº 23.607/2019, c/c o art. 30, III, da Lei nº 9.504/1997,
determinando, por conseguinte, o recolhimento ao Tesouro Nacional do valor de R$
1.010,00 (um mil e dez reais), considerados como recurso de origem não identificada -
RONI, no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado da decisão, devendo incidir
atualização monetária e juros moratórios, calculados com base na taxa aplicável aos
créditos da Fazenda Pública, desde 1º/11/2022, data limite para todas as candidatas e